
 1 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα           3-3-2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.:1281/14755  
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ 
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX    :210 92 12 090 
Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο     :210 92 87 249 
 

ΠΡΟΣ : SILVER LINE  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Θ. ΚΥΡΑΝΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε  
23

ης
 Οκτωβρίου 100, 

41223 Λάρισα  
 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) ECOSOL, ως προς 

τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Pyrethrins, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας και υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, το μέγεθος της 
συσκευασίας και την ταξινόμηση τη σήμανση και τις πρώτες βοήθειες. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων και ειδικότερα το αρθ. 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 

την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 

τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

3. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 

μειγμάτων » όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθμ. Υ 26/06-10-2015 (ΦΕΚ 2144/τB΄/06-10-2015) απόφαση ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων Μάρκο Μπόλαρη 

5. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” 

στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης 

και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

6. Τις από 4-2-2016 και 31-8-2015 αιτήσεις τροποποίησης της εταιρίας SILVER LINE.  

ΑΔΑ: ΩΝΣ94653ΠΓ-5Β4



 2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12473 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 

117732/18-4-2006 τροποποιήθηκε με τη με αριθ. 117978/11-7-2007 απόφασή μας, στο 

βιοκτόνο προϊόν ECOSOL, ως προς τον παρασκευαστή και το εργοστάσιο παρασκευής της 

δ.ο. Pyrethrins, τον υπεύθυνο επικοινωνίας και υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην 

αγορά, το μέγεθος της συσκευασίας και την ταξινόμηση και σήμανση και συγκεκριμένα: 

 
Παρασκευαστής της δ.ο. Pyrethrins: Botanical Resources AUSTRALIA Pty Ltd., Sandy Bay, 

Tasmania,7006, Australia. 
Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Pyrethrins: Botanical Resources AUSTRALIA Pty Ltd, 

Australia 
 
Υπεύθυνος επικοινωνίας και Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά :  
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Θ. ΚΥΡΑΝΑΣ & ΣΙΑ Ε.Ε  23

ης
 Οκτωβρίου 100, 41223 Λάρισα 

 
Είδος - Μέγεθος - Υλικό συσκευασίας: Φιάλες αεροζόλ των 150, 200, 250, 300, 350, 400, 
500 ml και 1 lit με α) χειροκίνητη βαλβίδα ψεκασμού και β) δοσομετρική βαλβίδα και 

συσκευή αυτόματης διασποράς 
 
Εικονογράμματα κινδύνου   

        
 

Προειδοποιητική λέξη :  Κίνδυνος 
 

Δηλώσεις επικινδυνότητας 

H222 Ιδιαίτερα εύφλεκτο αερόλυμα. 

H229 Δοχείο υπό πίεση. Κατά τη θέρμανση μπορεί να διαρραγεί. 

H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 
 
Δηλώσεις προφύλαξης  
Ρ101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή 

την ετικέτα 
Ρ102 Μακριά από παιδιά. 

P210 Μακριά από θερμότητα, θερμές επιφάνειες, σπινθήρες, γυμνή φλόγα και άλλες 

πηγές ανάφλεξης. Μην καπνίζετε. 

P211 Μην ψεκάζετε κοντά σε φλόγα ή άλλη πηγή ανάφλεξης. 
P251 Να μην τρυπηθεί ή καεί ακόμη και μετά τη χρήση. 

P270  Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν  
P410+P412 Να προστατεύεται από τις ηλιακές ακτίνες. Να μην εκτίθεται σε 

θερμοκρασίες που υπερβαίνουν τους 50 
o
C/ 122 °F. 

P260 Μην αναπνέετε εκνεφώματα. 
Ρ273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 

P501 Διάθεση του περιεχομένου και περιέκτη σύμφωνα με όλους τους τοπικούς, 

περιφερειακούς, εθνικούς και διεθνείς κανονισμούς 

ΑΔΑ: ΩΝΣ94653ΠΓ-5Β4



 3 

Πρώτες βοήθειες 

P301+P312 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα 

γιατρό εάν αισθανθείτε αδιαθεσία  

Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία.  

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777 

 
Συμπληρωματικές πληροφορίες - 
Μακριά από τρόφιμα, ποτά και ζωοτροφές. 

Πριν την εφαρμογή του προϊόντος απομακρύνετε από το χώρο ανθρώπους οικόσιτα ζώα 

(ενυδρεία και ερπετάρια) και τρόφιμα.  

Μην εφαρμόζετε το προϊόν σε επιφάνειες παρασκευής, διατήρησης ή κατανάλωσης 

τροφίμων και ζωοτροφών. 
Να χρησιμοποιείται μόνο σε καλά αεριζόμενο χώρο. 

Πλύνετε τα χέρια σας μετά τη χρήση. 

 
II. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 117732/18-4-2006 Υπουργική Απόφαση 

όπως έχει τροποποιηθεί. 

 
 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ κ α α 
 

 
 

Δρ. Δ. Γκιλπάθη 

 

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΝΣ94653ΠΓ-5Β4


		2016-03-08T09:42:09+0200
	Athens




